



ประกาศราคากลางเทศบาลเมืองเขารูปช้าง

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนกาญจนวนิช
ซอย ๑๖ หมู่ที่ ๒ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา

ด้วยเทศบาลเมืองเขารูปช้าง มีความประสงค์จะดำเนินการประมูลจ้าง
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนกาญจนวนิช ซอย ๑๖
หมู่ที่ ๒ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา วงเงินงบประมาณตั้งไว้ ๓,๓๗๕,๐๐๐.-บาท (-สามล้าน
สามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน -) โดยจะก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง
๐.๕๐ เมตร ความลึกเฉลี่ย ๐.๔๕-๐.๖๐ เมตร ความยาว ๗๐๓.๐๐ เมตร บ่อพักขนาด ๐.๘๐ x ๐.๘๐ เมตร
ความลึก ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๖ บ่อ และบ่อพัก ขนาด ๑.๒๐ x ๑.๒๐ เมตร ความลึก ๑.๕๐ เมตร จำนวน ๒ บ่อ

ราคากลาง ณ วันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓,๒๖๑,๐๐๐.-บาท (-สามล้าน
สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน -) ตามบัญชีประมาณราคาตามแบบ (ปร.๔, ปร.๕ หรือ ปร.๕ ก หรือ
ปร.๕.ข) และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๖ ซึ่งเทศบาลเมืองเขารูปช้างได้ผ่านความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบ ปร.๔, ปร.๕ และปร.๖ แบบท้ายประกาศฉบับนี้แล้วผู้ใดจะ
คัดค้านราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้นนี้ ให้ยื่นเรื่องคัดค้านภายใน ๗ วันทำการตั้งแต่วันที่ ๑๔ กรกฎาคม
๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ หากพ้นกำหนด ไม่มีผู้ใดคัดค้าน เทศบาลเมืองเขารูปช้าง จะใช้
ราคากลางนี้ประกาศประมูลราคาจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ต่อไป

ประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายประสงค์ บริรักษ์)

นายกเทศมนตรีเมืองเขารูปช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนกาญจนาภิเษก ซอย ๑๖ หมู่ที่ ๒ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา

/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับสรร ๓,๓๗๕,๐๐๐.- บาท (-สามล้านสามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน

ก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง ๐.๕๐ เมตร ความลึกเฉลี่ย ๐.๔๕-๐.๖๐ เมตร ความยาว ๗๐๓.๐๐ เมตร บ่อพักขนาด ๐.๘๐ x ๐.๘๐ เมตร ความลึก ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒ บ่อ และบ่อพักขนาด ๑.๒๐x๑.๒๐ เมตร ความลึก ๑.๕๐ เมตร จำนวน ๒ บ่อ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓,๒๖๑,๐๐๐.-บาท (-สามล้านสองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ.ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปผลประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ.ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางศิริกุล ธรรมชาติ ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๒. นายภาณุพงศ์ วรรณวิไล หัวหน้าฝ่ายแบบแผน ฯ กรรมการ

๓. นายบุญแทน มานะทวี วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ

กองช่าง

เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา 90000

โครงการ ก่อสร้างคุระบายน้ำ คสล.ถนนกาญจนวนิช ซ.16

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

สถานที่ก่อสร้าง ถนนกาญจนวนิช ซ. 16 หมู่ที่ 2 ต.เขารูปช้าง อ.เมือง จ.สงขลา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลเมืองเซาธ์ปั้ง

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ . ปร. 4

จำนวน แผ่น

ประมาณราคา นายบุญแทน มานะทวี

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลำดับที่	รายการ	รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	2,569,551.93	1.2682	3,258,705.75	
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			3,261,705.75	
	คิดเพียง			3,261,000.00	✓
	ตัวอักษร	สามล้านสองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			

ราคาน้ำมันโซล่า เฉลี่ย

24.80

ภาพ/চিত্র

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างก่อสร้างนี้ และให้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ประธานกรรมการ

(นางศิริกมล ธรรมชาติ)

ตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง

กิจกรรมการ

(นายภาณุพงศ์ วรณวิไล)

ตำแหน่ง

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กรรมการ

(นายบุญแทน มานะทวี)

ตำแหน่ง

วิศวกรรมโยธาชำนาญการ

ล้าเนาถูกต้อง

(นางศิริกุล ธรรมชาติ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

(นางศิริกุล ธรรมชาติ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)	ราคาหน่วยละ(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)		
3	งานก่อสร้างบ่อพัก คสล.1.20X1.20 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 1.50เมตร								
	คิดราคา/1 บ่อ								
1	ดินขุด -ถมคืน	6.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	594.00	594.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น + ถมข้าง บ่อพัก คสล.	4.50	ลบ.ม.	485.98	2,186.91	99.00	445.50	2,632.41	
3	คอนกรีตหยาบผสมเสร็จ	0.01	ลบ.ม.	1,996.00	21.96	306.00	3.37	25.32	
4	คอนกรีตผสมเสร็จ (240 ksc. Cube)	1.00	ลบ.ม.	2,119.00	2,119.00	306.00	306.00	2,425.00	
5	ไม้แบบ	18.00	ตร.ม.	546.00	9,828.00	133.00	2,394.00	12,222.00	
6	ตะปูขนาดต่างๆ	-	กก.	49.07	-	-	-	-	
7	เหล็กเสริมคอนกรีต SR .24 Ø 6 มม.	17.00	กก.	22.50	382.50	-	-	382.50	
8	เหล็กเสริมคอนกรีต SR .24 Ø 9 มม.	59.00	กก.	20.16	1,189.44	-	-	1,189.44	
9	ค่าแรงเหล็กเสริม	0.08	ตัน	-	-	4,100.00	311.60	311.60	
10	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	2.28	กก.	37.38	85.23	-	-	85.23	
11	เหล็กฉาก L 75 x 75 x 6 มม. พร้อมเชื่อมยึด	36.00	กก.	25.00	900.00	10.50	378.00	1,278.00	
12	เหล็กแบน 3" ทน 12 มม.	78.00	กก.	25.00	1,950.00	10.50	819.00	2,769.00	
13	เหล็กแบน 2" ทน 9 มม.	127.00	กก.	25.00	3,175.00	10.50	1,333.50	4,508.50	
	ค่าแรงงานเชื่อมประกอบและติดตั้ง คิด 35%				-		-	-	
14	ทาสีกันสนิม	3.60	ตร.ม.	60.00	216.00	35.00	126.00	342.00	
	รวมเงินค่าวัสดุ และค่าแรงงาน/ 1บ่อ							28,765.00	
4	งานก่อสร้างบ่อพัก คสล. 0.80 x 0.80 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 1.00 เมตร								
	คิดราคา/1 บ่อ								
1	ดินขุด -ถมคืน	2.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	198.00	198.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น + ถมข้าง บ่อพัก คสล.	0.08	ลบ.ม.	485.98	36.64	99.00	7.46	44.11	
3	คอนกรีตหยาบผสมเสร็จ	0.06	ลบ.ม.	1,996.26	119.78	306.00	18.36	138.14	
4	คอนกรีตผสมเสร็จ (240 ksc. Cube)	0.76	ลบ.ม.	2,119.00	1,599.85	306.00	231.03	1,830.88	
5	ไม้แบบ	2.15	ตร.ม.	546.00	1,173.90	-	-	1,173.90	
6	ค่าแรงประกอบติดตั้งไม้แบบ	8.60	กก.	-	-	133.00	1,143.80	1,143.80	
7	เหล็กเสริมคอนกรีต SR .24 Ø 6 มม.	14.50	กก.	22.50	326.25	-	-	326.25	
8	เหล็กเสริมคอนกรีต SR .24 Ø 9 มม.	50.00	กก.	20.16	1,008.00	-	-	1,008.00	
9	ค่าแรงเหล็กเสริม	0.06	ตัน	-	-	4,100.00	264.45	264.45	
0	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	1.94	กก.	37.38	72.33	-	-	72.33	
1	เหล็กฉาก L 75 x 75 x 6 มม. พร้อมเชื่อมยึด	27.40	กก.	25.00	685.00	10.50	287.70	972.70	
2	เหล็กแบน 3" ทน 12 มม.	56.48	กก.	25.00	1,412.00	10.50	593.04	2,005.04	
3	เหล็กแบน 2" ทน 9 มม.	50.00	กก.	25.00	1,250.00	10.50	525.00	1,775.00	
4	ทาสีกันสนิม	3.60	ตร.ม.	60.00	216.00	35.00	126.00	342.00	
	รวมเงินค่าวัสดุ และค่าแรงงาน/ 1บ่อ							11,294.59	

นายสุวิทย์ ธรรมชาติ

ผู้อำนวยการกองช่าง